
Tisknuto: 28.05.2024  08:32

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Francouzština pro evropská studia 1
KRO/FES1  / 3

Pracoviště / Zkratka KRO / FES1
Název Francouzština pro evropská studia 1

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 4 Kred.
Rozsah hodin Cvičení 4 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
6 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

Písemná

NE
NE

Francouzština
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cvičení mají za úkol vyrovnat vstupní pokročilost studentů ve francouzštině na úroveň A2 až B1 a zaměřit rozvoj jejich řečových
dovedností na oblast mezinárodní komunikace s důrazem na tematiku Evropské unie.

Požadavky na studenta

Povinná docházka, průběžné plnění zadaných úkolů, referát, splnění zápočtového testu

Obsah

Specifika osobního a oficiálního kontaktu
Identita mluvčího
Vedení dialogu
Město - venkov
Gender
Generační rozdíly a vztahy
Domov a životní prostředí
Sport v mezinárodních vztazích

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 28.05.2024  08:32



Strana: 2 / 3

Studijní opory

Garanti a vyučující

Doc. PhDr. Marie Fenclová, CSc. (100%)•  Garanti:
Mgr. Lucie Divišová, Ph.D. (100%), Doc. PhDr. Marie Fenclová, CSc. (100%), PhDr. Helena Horová,
Ph.D. (100%)

•  Cvičící:

Literatura

Berthet, Annie; Hugot, Catherine; Sampsonis, Béatrix. Alter ego 2 : méthode de français : [cahier
d'activités : nouveau DELF] A2. Paris : Hachette, 2006. ISBN 978-2-01-155437-7.

•  Základní:

Aktuální periodika.•  Doporučená:
Carlo, C. ; Causa, M. Civilisation progressive du français. Paris: CLE International, 2005.•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Kontaktní výuka 52
Příprava na souhrnný test [6-30] 37
Příprava prezentace (referátu v cizím jazyce) [10-
15]

15

104Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Test,

Individuální prezentace,

Sebehodnocení,

Průběžné hodnocení,

Demonstrace dovedností (praktická činnost),
Předpoklady

Obecné způsobilosti - před zahájením studia předmětu je student schopen:

bc. studium: efektivně využívá různé strategie učení k získání a zpracování poznatků a informací, hledá a rozvíjí účinné
postupy ve svém učení,
bc. studium: kriticky přistupuje ke zdrojům informací, informace tvořivě zpracovává a využívá při svém studiu a praxi,

bc. studium: rozumí sdělením různého typu v různých komunikačních situacích, správně interpretuje přijímaná sdělení a věcně
argumentuje; v nejasných nebo sporných komunikačních situacích pomáhá dosáhnout porozumění,

Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Výuka podporovaná multimédii,

Prezentace práce studentů,

Cvičení (praktické činnosti),

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 28.05.2024  08:32



Strana: 3 / 3

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Mezinárodní vztahy -
teritoriální studia

Bakalářský Prezenční Mezinárodní vztahy -
teritoriální studia

1 2023 Reálie
frankofonních
zemí

B 2 ZS21-
1,2,3

Politologie Bakalářský Prezenční Mezinárodní vztahy -
teritoriální studia

1 2023 Reálie
frankofonních
zemí

B 2 ZS20-4

Politologie Bakalářský Prezenční Mezinárodní vztahy -
teritoriální studia

1 2023 Povinně
volitelné
předměty
Evropská
studia s
francouzštinou

B 1 ZS17-5

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 28.05.2024  08:32


